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No 8892. 

 

 

 

D  E     H  O  O  G  E     R  A  A  D     D  E  R     N  E  D  E  R  L  A  N  D  E  N  , 

 

 

Gezien het beroepschrift in cassatie van X te Z, tegen de uitspraak van den 

Raad van Beroep voor de Directe Belastingen te Roermond van 16 Augustus 1940 

betreffende zijn aanslag in de inkomstenbelasting belastingjaar 1938/39; 

Gezien de stukken; 

Overwegende dat belanghebbende voor het belastingjaar 1938/39 is 

aangeslagen naar een zuiver inkomen van f 1876, waartegen hij na vruchtelooze 

reclame bij den Inspecteur, voor den Raad van Beroep heeft aangevoerd dat zijn 

zuiver inkomen niet meer heeft bedragen dan het door hem aangegeven bedrag van 

f 75.12; 

dat de Raad van Beroep omtrent de vraag, of de boekhouding van 

belanghebbende als grondslag voor de berekening van diens inkomen betrouwbaar 

is, zich heeft doen voorlichten door een deskundige en vervolgens, op grond van het 

uitgebrachte verslag voornoemde vraag ontkennend beantwoordende en het door 

den Inspecteur aangenomen zuiver inkomen niet te hoog achtende, diens 

beschikking heeft in stand gehouden; 

Overwegende dat belanghebbende in cassatie tegen de uitspraak van den 

Raad van Beroep als grief opwerpt dat nu het hier betreft het belastingjaar 1938/39, 

de geraadpleegde deskundige buiten de aan hem verstrekte opdracht is gegaan door 

zijn onderzoek niet te beperken tot het boekjaar 1937, doch daarin ook te betrekken 

de boekjaren 1936 en 1938, en mitsdien de Raad van Beroep zijne uitspraak niet op 

het uitgebrachte rapport had mogen doen steunen; 

Overwegende hieromtrent, dat blijkens de bestreden uitspraak de Raad van 

Beroep aan den deskundige opdracht had gegeven verslag uit te brengen omtrent de 

betrouwbaarheid van de boekhouding van belanghebbende als grondslag voor de 
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berekening van belanghebbende’s inkomen; dat in die opdracht niet de beperking 

ligt, die belanghebbende in mijn beroepschrift in cassatie stelt; 

dat het in ieder geval den Raad van Beroep geoorloofd was zijn oordeel over de 

betrouwbaarheid der boekhouding mede te doen steunen op hetgeen hem over 

andere boekjaren dan het te dezen in aanmerking, komende, omtrent de 

boekhouding uit het verslag van den deskundige was gebleken; dat de opgeworpen 

grief derhalve is ongegrond; 

V e r w e r p t  h e t  b e r o e p.- 

Gedaan bij de Heeren Kosters, Vice-President, Van den Dries, Donner, van 

Regteren Altena en Sinninghe Damsté, Raden, en door voornoemden Vice-President 

uitgesproken ter Raadkamer van den negen en twintigsten Januari 1900 Een en 

Veertig in tegenwoordigheid van den Griffier Somer. 

 

Somer         Kosters 


